PORTARIA N° 355/2013

“Nomeia membros membros do Conselho dos
Direitos  da  Criança  de  do  Adolescente   –
CONDICA”

Valserina Maria  Bulegon Gassen,  Prefeita  Municipal  de  São João do Polêsine,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
nomeia, de conformidade com o art. 7º, da Lei Municipal nº 043/93, os membros do Conselho dos
Direitos da Criança de do Adolescente  – CONDICA, para um mandato de 02 (dois) anos a contar
de 12 de novembro de 2013.

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
     Titular: Reni Antônio Maziero
     Suplente: Ledi Maria Foletto Sartori

b) Representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:
     Titular: Maria Claudete Carvalho
     Suplente: Ronise Brondani

c) Secretaria Municipal da Fazenda:
     Titular: Jacson Silva da Rosa
     Suplente: José Carlos Moro de Moro

d) Representantes da Brigada Militar:
     Titular: 2º Sgt. Wagner Silva de Freitas
     Suplente: Sd. Everaldo Ademir Moro da Rosa

e) Representantes do Clube de Mães Estrela D'Alva:
     Titular: Tânia Regina Vendruscolo Dalmolin
     Suplente: Vanda Bressa

f) Representantes do Círculo de Pais e Mestre da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Pedro Paulo Predella:

    Titular: Alcir Jorge Cassol
     Suplente: Marcia Helena Londero Cielo

g) Representantes do Círculo de Pais e Mestre da Escola Estadual de Educação Básica João
XXIII:

       Titular: Marcia de Fátima Baggiotto Rambo
       Suplente: Aneluci Bordignon Pauletto

h) Representantes do Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual de Ensino Fundamental
Pe. Rafael Iop:

      Titular: Arlete Maria Faccin Pivetta
      Suplente: Zélia Carmen Dotto

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine, aos doze dias
do mês de novembro de dois mil e treze.

     Valserina Maria Bulegon Gassen
                   Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 12-11-2013

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo

	“Nomeia membros membros do Conselho dos Direitos da Criança de do Adolescente – CONDICA”
	Valserina Maria Bulegon Gassen
	Prefeita Municipal